[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2015

  № 80
г. Кореновск

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой
программы Кореновского городского поселения Кореновского
района «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
местного значения Кореновского городского поселения
на 2014 год» за 2014 год

В соответствии с постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 27 января 2010 года № 55             «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Кореновском городском                            поселении Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения на 2014 год» за 2014 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным  ситуациям Ю.В. Малышко.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореновского городского поселения
Кореновского района

                         Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 27.01.2015 № 80

ОТЧЕТ

о реализации ведомственной целевой программы
Кореновского городского поселения Кореновского района «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения на 2014 год» за 2014 год
Постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 20 ноября 2013 года № 1191 утверждена   ведомственная целевая программа Кореновского городского поселения Кореновского района «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения на 2014 год» (с изменениями от 15 октября 2014 года № 1017).

В 2014 году в рамках реализации Программы предусматривались мероприятия по проведению реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов улично дорожной сети Кореновского городского поселения Кореновского района.

Финансирование мероприятий Программы в 2014 году осуществлялось за счет средств бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района в сумме 5 000,0 тыс. рублей, и за счет средств краевого бюджета в сумме  40 692 625,0 рублей.
Оценка результативности реализации Программы осуществлялась на основе количества отремонтированных и реконструируемых дорог Кореновского городского поселения (приложение № 2).

Приоритет в оценке эффективности Программы отдавался показателям общественной эффективности, поскольку она позволяет наиболее полно оценить последствия от реализации программных мероприятий.

Результаты реализации Программы оказали значительное позитивное влияние не только на решение проблем в сфере транспорта, но и на развитие смежных отраслей экономики, а также на происходящие социальные процессы.

Реализация программных мероприятий позволила обеспечить работой большое количество людей.

Выполнение намеченных Программой мероприятий позволило:

повысить уровень безопасности дорожного движения;

2

расширить сеть и улучшить состояние автомобильных дорог с твердым покрытием;

улучшить условия и качество социального обслуживания населения.

Реализация Программы позволила решить важнейшие социально-экономические задачи: повышение уровня жизни населения, улучшение условий проживания, закрепление кадров Кореновского городского поселения Кореновского района.
Выделенные денежные средства бюджета Кореновского городского поселения Кореновского района на реализацию ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения на 2014 год» освоены на 100 %. Средства краевого бюджета освоены на 30 %, согласно приложению к отчету (приложение № 1
).
Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства
и транспорта администрации
Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                         А.Г. Солошенко

	                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к отчету о реализации мероприятий   ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения» на 2014 год» за 2014 год

АНАЛИЗ
объемов финансирования мероприятий ведомственной целевой программы Кореновского городского поселения Кореновского района «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения» на 2014 год» за 2014 год
	№ п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия

	плановое  значение
	фактичес-кое значение
	отклонение

	тыс.руб.

- / +
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Проведение реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов улично-дорожной сети Кореновского городского поселения Кореновского района
	Бюджет Коренов-ского городского поселения
	5 000,0
	5 000,0
	0
	0
	Администра-

ция Кореновского городского поселения Кореновского района

	2
	Проведение реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов улично-дорожной сети Кореновского городского поселения Кореновского района
	Бюджет Краснодарского края
	40 692,6
	28 651,5
	12041,1
	30
	Администра-

ция Кореновского городского поселения Кореновского района

	Итого по Программе

	45 692,6
	33 651,5
	12041,1
	30

	в том числе:

	Краевой бюджет (КБ)

	40 692,6
	28 651,5
	12041,1
	30

2

	Местный  бюджет (МБ)

	5 000,0
	5 000,0
	0
	0

	Привлеченные средства

	Справочно:

	капитальные расходы

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта
администрации Кореновского
городского поселения

         А.Г.Солошенко

                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к   отчету по  оценке эффективности

реализации мероприятий                                                  ведомственной целевой программы «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения
на 2014 год» за 2014 год
ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной целевой программы
 «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Кореновского городского поселения на 2014 год» за 2014 год
	№ п/п
	Показатели    результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб.
	Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ВЦП

(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение реконструкции, капитального ремонта и ремонта объектов улично-дорожной сети Кореновского городского поселения Кореновского района
	45 692,6
	33 651,5
	0,7

	итого
	45 692,6
	33 651,5
	0,7

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации Кореновского

городского поселения

        А.Г. Солошенко